COMANDO POLIZIA LOCALE
CORRIDONIA

Settore IV Polizia Locale - Protezione Civile
Piazza F. Corridoni 8 tel. 0733/439911 fax 0733/435462

e-mail poliziamunicipale@comune.corridonia.mc.it - pec: comunecorridonia@pec.it

Prot. n° 9279 Li, 06/04/2017

Oggetto: Modifica alla viabilita in via Piave, per lavori stradali di manutenzione alla viabilita comunale nel tratto
posto tra P.ta Trieste e I'intersezione con via IV Novembre - Ditta Impresa Crescimbeni Carlo S.R.L ..

Ordinanza n° 254

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

VISTA la nota assunta al prot. gen. del Comune al n. 9131 del 05/04/2017 , con cui il Sig. Crescimbeni Carlo nato a Cingoli il
26.05.1931 e residente a Grottaccia — 62011 Cingoli in via L.B. Alberti n°2, in qualita di amministratore unico dell’ Impresa Edile “
Crescimbeni Carlo srI” avente sede legale a Grottacccia — 62011 in via L.B.Alberti n°2 (MC), fa istanza, ai sensi degli art. 21, 22, 26 e
27 del C.d.S., per ottenere 'autorizzazione alla realizzazione di un cantiere stradale in via: Piave, all’interno del centro abitato di
Corridonia capoluogo, per lo svolgimento dei lavori di rifacimento tratto marciapiede davanti al nuovo punto vendita destinato al
“Km zero”, e di asfaltatura strada etc, (come da planimetria allegata), commissionati dal Comune di Corridonia;

VISTO che, per 'esecuzione dei suddetti I'ilmpresa Crescimbeni Carlo srl avra la necessita di volta in volta ed a seconda dello
svolgimento dei lavori, occupare parte della carreggiata;

DATO ATTO che dove le esigenze lavorative lo richiedano sara necessario obbligare i pedoni a transitare sul lato opposto
della strada in corrispondenza del cantiere stradale;

CONSIDERATO che per motivi di carattere tecnico e per ragioni di sicurezza della circolazione stradale occorre, istituire un
cantiere di lavoro in tutta I’ area interessata ai lavori;

VISTA la concessione all’ art. 21 del C.d.S n. 07/2017 21.02.2017 rilasciata da parte del Funzionario Responsabile del
Comando Polizia Municipale al Rapp. Legale della Ditta “. Crescimbeni Carlo S.r.l.”;

RITENUTA I' opportunita di consentire lo svolgimento dei suddetti lavori subordinatamente all’ osservanza delle
prescrizioni di seguito indicate;

VISTI gli artt. 5 comma Ill° e 7 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285;

VISTO il D.Lvo n. 267 del 18/08/2000;

VISTO I'art. 30, comma 1, del Regolamento di attuazione del C.d.S.;

VISTA la propria ordinanza generale nr. 08 del 17.01.1998;

VISTA il D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;

VISTI gli artt. 5, comma 3, 6 0 7 e 37 del Codice della Strada;

AUTORIZZA

Al Sig. CRESCIMBENI Carlo, in qualita di Amministratore unico dell’ impresa Edile “Crescimbeni Carlo srl” avente sede legale a
Grottaccia — 62011 Cingoli in via L.B.Alberti n°2 (MC), la posa in opera del cantiere stradale di lavoro per lo svolgimento dei lavori:
rifacimento tratto marciapiede davanti al nuovo punto vendita destinato al “Km zero”, e asfaltatura del tratto di strada di Via Piave
posto tra P.ta Trieste e l'intersezione con via IV Novembre (come da planimetria allegata), commissionati dal Comune di Corridonia,
a far data da lunedi 08 aprile’17 e per c.a. 3 settimane fino al 27.04.2017, nel rispetto delle seguenti prescrizioni:
1) segnalazione del cantiere di lavoro su tutte le direttrici confluenti sull’area interessata dal cantiere come da allegato schema di
segnalamento, tavola di riferimento n° 70 opportunamente modificata;
1 bis) dovra essere garantito il libero accesso veicolare e pedonale alle attivita commerciali, artigianali, ditte, proprieta
private laterali ricadenti nel tratto di strada interessato dai lavori;
1 ter) segnalazione di cantiere aperto;
2) il cantiere stabile dovra essere delimitato con rete rossa di cantiere e di notte ed in tutti i casi di scarsa visibilita,
illuminato con luci rosse di pericolo;
2 bis) il cantiere mobile dovra essere segnalato con frecce direzionalie coni delinea tori;
2 ter)segnalazione di inizio e fine cantiere stradale;
3)durante lo svolgimento dei lavori e/o a seconda delle necessita, I Impresa “Crescimbeni Carlo srl”, responsabile del
cantiere stradale, potra addivenire ad un ampliamento del cantiere stradale verso il centro strada, regolando-di volta in
volta la viabilita veicolare con movierei a vista o con impianto semaforico, installando tutta la segnaletica verticale, nel
rispetto dell’ allegato schema di segnalamento tavola di riferimento n° 70 opportunamente modificata. Al termine delle




operazione, comunque, a fine turno pomeridiano, il cantiere stradale dovra essere riportato nella sua originale
occupazione;
4) obbligo di segnalazione per i pedoni di circolare sul lato opposto a quello di svolgimento dei lavori;
5)per quanto concerne la segnaletica stradale di cantiere stradale la stessa dovra essere a norma e posizionata nel rispetto
di quanto prevede il vigente codice della strada;
6) come da accordi presi con personale della P.L. incaricato, in occasione di manifestazioni pubbliche, se necessario e
compatibilmente con lo svolgimento dei lavori in corso, I’ occupazione del cantiere dovra essere rimossa e/o arretrata a filo
strada senza che nessun ostacolo sia presente sulla sede stradale;
7)ogni responsabilita per danni a persone e cose, nonché alla strada e relative pertinenze, che dovessero verificarsi a
seguito dello svolgimento dei lavori di cui in premessa, far carico al titolare della Ditta esecutrice";
8) dovranno essere assunte tutte le indicazioni e/o disposizioni successivamente impartite da questa Polizia Municipale,
anche ad eventuale modifica delle prescrizioni di cui alla presente autorizzazione;

9)il Sig. Crescimbeni Carlo, in qualita di Amministratore unico dell'lmpresa Edile “Crescimbeni Carlo srl” avente sede legale a

Grottaccia — 62011 Cingoli in via L.B.Alberti n° 2 (MC).

La presente autorizzazione € sempre revocabile per ragioni di ordine e di pubblica sicurezza o per inosservanza delle
prescrizioni alle quali é stata vincolata.

ORDINA

Per lo svolgimento dei lavori di cui in premessa dalle ore 07.30 di lunedi 08 aprile c.m. e, salvo imprevisti, per 3 settimane fino al
27.04.2017, se necessario con successivo rinnovo per I'ultimazione dei lavori:

> In via Via Piave, tra P.ta Trieste e I'intersezione con via IV Novembre (come da planimetria allegata), nel tratto di strada
interessato dai lavori di rifacimento tratto marciapiede davanti al nuovo punto vendita destinato al “Km zero”, e asfaltatura
della strada cosi come commissionati dal Comune di Corridonia, a seconda delle necessita,
vengono istituiti;
Il divieto di circolazione per tutti i veicoli in occasione dell’espletamento delle fasi lavorative n. 2(asfaltatura della
strada), comunque, a fine turno lavorativo la strada deve essere riaperta;
Il sabato mattino in occasione dello svolgimento del mercato settimanale tutta via Piave deve essere fruibile al transito
veicolare e pedonale;
a seconda delle esigenze ed in base all'avanzamento dei lavori, la Ditta provvedera all'istituzione del divieto di sosta con
rimozione coatta per tutti i veicoli nei tratti di strada interessati (vedi planimetria allegata), apponendo 48 ore prima la
segnaletica stradale verticale di divieto;
Tutta la segnaletica stradale a norma del vigente codice della strada verra apposta dalla Ditta esecutrice dei lavori che
provvedera altresi al segnalamento diurno e notturno ed in tutti i casi di scarsa visibilita, del cantiere stradale e degli scavi.
Il Sig. CRESCIMBENI Carlo, in qualita di Amministratore unico dell’ Impresa Edile “Crescimbeni Carlo srl”, ad occupare di volta in

volta, previo comunicazione ed accordiconlaP.L.
Per imprevisti tecnici e/o condizioni atmosferiche avverse che non consentano lo svolgimento dei suddetti lavori, la

presente ordinanza restera valida previo accordo con il Comando di P.M. sulla nuova data.
Si dispone la notifica della presente al Sig. CRESCIMBENI Carlo, in qualita di Amministratore unico dell’ Impresa Edile
“Crescimbeni Carlo srl” avente sede legale a Grottaccia — 62011 Cingoli in via L.B.Aliberti n° 2 (MC), appaltatrice dei lavori suddetti.

YV V VYV

Per quanto sopra, In deroga a precedenti disposizioni e/o in contrasto con la presente.
In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs n. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, pud essere
proposto, da chi ne abbia interesse, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici in relazione alla natura dei segnali apposti, avvalendosi
della procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di attuazione e di esecuzione del Codice della strada approvato con D.P.R. n.
495/1992.

E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare.

Ai sensi del D.lgs 104 del 16 settembre 2010, chiunque ne abbia interesse potra ricorrere per motivi di legittimita entro 60

giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potra attivare il ricorso straordinario al Capo
dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente.

Per le violazioni alla presente ordinanza vengono applicate le sanzioni previste dal C.d.S..

La presente ordinanza verra resa nota mediante I'installazione della prescritta segnaletica stradale.




%

{3«%@?{3&{:% gg s:}%? ‘; ﬁM fﬂ% g‘» g/} ag; {m 5;— “
IMPRESA BEBILE

Lavort sirssiall < soguedoni - fognariure -

sistemgrions hawdics - mevinente s

gemal crescimbeicadoari@iliberg it

Lragritale Soviaie € 48000 Ty

*‘ R E vﬂ“
e
O

CQOPESOA

Cingoli, i 05.04.2017

Spett.le Comando Vigili Urbani
: “omune di Corridonia
Piazza F Cnmdom, 8

e m@ti’ paizzxamumﬁ:apalm@mmam.mxdcﬁza,m«mtz

Rif. Coneessione art. 21 e 26 C.d.S.n° ﬂ?’ﬁﬁl?

Oggetto: RICHIESTA PER AL’I’()RX:LZ&QQ{)\E CANTIERE STRADALE a
art. 21 e 26 del Codice, gﬁr lavnm m maatemmne viabilita comunale,
VIA PIAVE .

si n&{ﬁggﬁa scrivente dal Comune di Corridonia (MC)

! in 0ggetto sono sta

3. Cheilaveri verranno eseguiti in Via Pis

iy

Quanto sopra premesso:

1 sottoseritto Crescimbent Carlo nato a {’:mgaﬁ 11 26-05-1931 ¢ residente in Via L.B.Alberti nr. 2
Grottaccia ~ Cingoli, in qualita di Amministrator ¢ dell’ Impresa ‘fld;ie “Crescimbeni Carlo S.r.1” con sedc
in ViaL.B. Aibﬁi‘i}m‘ 4 Groﬁatcxawﬁz‘{}l% Cingoli (M i i

a codesto Spett.le Comando I’ :mtanzzazmae aﬁ‘
oggetto, cosi specificato:

I lavori a avrazma una damia di circa ? settimane salm 1mprewstr

Si resta a disposizione per eventuali modifiche, distinti saluti.

FIRMA

s AT S g,

cnesézifé’;e”u; CAﬁu ;

17171



s

LT

%‘”«m“,ﬁt’?‘ .

.

YLy YN OR

.




